
Indbydelse til familie-kapsejlads med respiten forud. 
Kapsejladsudvalget arrangerer tirsdag den 16. juni og den 25. august 2015 om aftenen sejlads med respiten forud og uden brug af ”flyvesejl” som 

spiler, genakker eller Code zero så der sejles kun med traditionel sejlføring bestående af storsejl og genoa eller fok.  

Kapsejladsudvalget håber med dette initiativ at se mange både på vandet og garanterer at nye deltagere vil få den fornødne information og hvis det 

ønskes vil vi til mindre erfarne besætninger forsøge at skaffe en erfaren sejler der kan være med ombord. Der stilles ikke krav om målerbrev for at 

deltage men vil man være sikker på at have et korrekt måltal til resultatudregningen er kapsejladsudvalget behjælpelig med at få klubbens måler til at 

tage de korrekte mål og indberette dem til Dansk sejlunion.                  

Præmietiden / starttidspunktet vil blive udregnet efter DH reglen system ”gph”.det lyder besværligt, men det er en teknisk ting som kapsejladsudvalget 

klarer så lad dig ikke afskrække af dette men blot se at få din båd tilmeldt   

 

Når der sejles med respiten forud bliver hver enkelt båd udstyret med et starttidspunkt og dette skulle i teorien gøre at alle både kommer i mål samtidig, 

men i praktisk er det ikke helt sådan, så for sejlere som ikke ønsker den tætte sejlads der kan opstå ved normale kapsejladsstarter er denne form for 

kapsejlads en perfekt måde til at lære sin båd bedre at kende på.  

 

Der sejles ikke efter kapsejladsregler men almindelige søfartsregler og banen vil blive valgt ud fra de bøjer som er tilgængelige på det banekort som 

benyttes ved de ugentlige onsdagskapsejladser. Dem som ikke har dette kort får udleveret det og man kan også finde det på klubbens hjemmeside 

www.korsoersejlklub.dk  under kapsejlads og onsdagssejlads. 

         

Info og praktiske oplysninger om sejladsen                                                                                                                                                                                          

Dommeren vil forsøge at give banen en længde så alle både forventes i mål klokken 21.00.  

Startliniens samt mållinien placering oplyses på skippermøde klokken 18.00 ved klubhuset hvor banen vil blive gennemgået og starttidspunkter for de 

enkelte deltagere udleveres og er der deltagere som ikke har numre i sejlet udleveres et nummerskilt som vises ved måltagning. 

Første båd vil skulle starte klokken 19:00. Der bliver startet efter GPS tid og der afgives et lydsignal fra dommerstadet når en båd skal starte.  

 

Tyvstart.                                                                                                                                                                                                                                

Hvis en båd starter for tidligt og efter signalering fra dommeren undlader at vende om og sejle tilbage over linjen vil den blive tillagt en tids straf på 10 

minutter ved måltagning og ved unfair sejlads hvor dommeren vurderer at det var en bevidst tyvstart og man alligevel forsatte sejladsen tæller båden 

ikke med i resultatberegningen.  

 

Aflysning og tidsfrist  
Tidsfristen for hvornår man senest kan være i mål på sejladsdagen vil være klokken 22:00. Hvis der er mindre end 5 både som ønsker at starte aflyses 

sejladsen.  

 

Tilmelding  
Det koster 50 kroner at deltage og startgebyr ønskes indbetalt til Sydbank konto 6820-0001039572 max 2 dage efter sejlads er afviklet. Der kan også 

betales på sejladsdagen. Gebyr på 50 kroner dækker begge sejladser og der ydes ikke rabat hvis man kun deltager i en sejlads.  

 

Der hænger liste i klubhuset man skriver sig på men bedst er det at sende en E-mail til vejsager@gmail.com Hvor der oplyses bådtype og sejlnummer 

og evt. plads nummer.  

Seneste mulighed for at skrive sig på deltagerlisten er søndag den 14. juni og tilmelding er ikke bindende, så har man blot den mindste tanke om at 

ville deltage men feks. vil se vejrsituationen i dagene op til, så tilmeld dig alligevel i god tid det letter arrangørens arbejde.  

Både som deltager den 16. juni er automatisk tilmeldt den 25. august. Der vil til nye deltagere den 25. august blive ophængt liste i klubhuset hvor man 

skal have sig skrevet på senest søndag den 25. august. Eller endnu bedre tilmelde via E-mail som beskrevet få linjer oppe i denne tekst. 

Præmier.  
Kapsejladsudvalget vil ud fra de tilmeldte både inddele bådene i 2 måske 3 løb så alle har en chance for en lille præmie. I hver gruppe uddeles der 

præmie til hver 3 startende båd så jo flere deltagere jo flere præmier som vil blive uddelt i klubhuset efter endt sejlads.  

 

                                               Vel mødt til 2 hyggelige 2015 tirsdage på Storebælt !!!    

http://www.korsoersejlklub.dk/
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